

## اخبار

**کفاشیان:**

**انتهامی متوجه کی‌روش نیست**

رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به قرارداد کارلوس کی‌روش با کمپانی آل‌شپورت و پولی که او دریافت کرده است، گفت: این قرارداد در حضور من بسته شده و وی متهم به هیچ‌گونه فسادی در فوتبال نیست.
علی کفاشیان در مراسم رونمایی از دستاوردهای استعدادیابی فدراسیون ورزشی در جمع خبرنگاران درباره مبلغ پولی که کی‌روش از شرکت آل‌شپورت گرفته است، اظهار کرد: کی‌روش در این زمینه هیچ‌گونه فسادی انجام نداده است و قرارداد وی با این شرکت در حضور من صورت گرفته است و شبه‌های در این زمینه وجود ندارد. من حتی شاهد این قرارداد بودم بنابراین مبلغ پولی که کی‌روش خارج از قرارداد با فدراسیون فوتبال از این شرکت دریافت کرده است، مشکلی مالی ایجاد نکرده است.
کفاشیان همچنین درباره وضعیت مهرداد پولادی و اینکه آیا کی‌روش از شما درخواستی درباره این بازیکن نداشته است، گفت: در حال حاضر کی‌روش راجع به بازگشت مهرداد پولادی به تیم ملی فوتبال از من درخواستی نکرده است ضمن اینکه مشکل وی با درخواست من حل نمی‌شود زیرا کاری که پولادی کرده به حیثیت فوتبال لطمات زیادی وارد کرده است. بنابراین در حال حاضر فدراسیون فوتبال نمی‌تواند برای این بازیکن هیچ کاری انجام بدهد. حتی اگر کی‌روش هم بخواهد ما نمی‌توانیم در این زمینه اقدامی انجام دهیم بلکه باید نظام وظیفه وضعیت وی را مشخص کند.

■ ■ ■

**فدراسیون دوچرخه‌سواری**

**با مربی از منی به توافق رسید**

فدراسیون دوچرخه‌سواری با مربی ارمنی برای هدایت تیم ملی استقامت و نیمه‌استقامت ایران به توافق رسید.
فدراسیون دوچرخه‌سواری پس از مذاکره با مربیان آلمانی در نهایت به یک گزینه ارمنی رسید که در سال‌های گذشته نیز سابقه مربیگری در ایران را داشته است. دیروز آلبرت سولویو و فدراسیون دوچرخه‌سواری مذاکرات خود را انجام دادند و در نهایت به توافق رسیدند و قرار شد این مربی تا بازی‌های آسیایی جاکارتا هدایت تیم ملی ایران در بخش‌های استقامت و نیمه‌استقامت را برعهده بگیرد. این مربی قرار است در رده‌های سنی جوانان و بزرگسالان و در ۲ بخش مردان و بانوان رکابزنان را هدایت کند و همچنین برای هر کدام از رده‌ها، دستیار ایرانی خواهد داشت. این مربی شنبه هفته آینده به ایران سفر می‌کند و با افضای قرارداد، کار خود را آغاز خواهد کرد. خسرو قمری درباره مدت زمان و مبلغ قرارداد مربی ارمنی به ایسنا گفت: پس از مسابقه‌های قهرمانی آسیای ۱۶-۲۰ و همچنین بازی‌های المپیک ریو آرزویی را از این مربی انجام می‌دهیم و در صورتی که عملکرد او مثبت نباشد، یک ماه قبل به او اعلام می‌کنیم که قرارداد را فسخ خواهیم کرد، در غیر این صورت تا بازی‌های آسیایی جاکارتا، سرمربی تیم ملی خواهد ماند. حقوقی هم که این مربی دریافت می‌کند، ۲ هزار دلار در ماه است. وی ادامه داد: برای ضمانت کار نیز قرار است حقوق او را به صورتی پرداخت کنیم که همیشه ۲ ماه حقوق از ایران طلب نداشته باشد. البته فکر نمی‌کنم مشکلی پیش بیاید، چرا که ما این مربی را می‌شناسیم.

■ ■ ■

**موردیج هم مصدوم شد**

روزنامه آس اسپانیا دلیل تعویض لوکا مودریچ ستاره رئال‌مادرید در دیدار برابر بلغارستان را آسیب‌دیدگی این بازیکن دانست.
به نقل از روزنامه آ. اس اسپانیا، تیم ملی فوتبال کرواسی در انتخابی جام ملت‌های اروپا ۱۶-۲۰ موفق شد با ۳ گل مقابل بلغارستان به پیروزی برسد. لوکا مودریچ، ستاره کروات‌ها در ترکیب اصلی تیمش به میانه میدان رفت امسا بین ۲ نیمه تعویض شدند روزنامه آ.اس اسپانیا نوشت، دلیل اصلی تعویض مودریچ آسیب‌دیدگی او بوده که این موضوع باعث نگرانی هواداران رئال‌مادرید شده است. هر چند سرمربی کرواسی اعلام کرد آسیب‌دیدگی مودریچ جدی نیست اما روزنامه آ. اس اسپانیا نوشت این آسیب‌دیدگی ستاره کروات رئال می‌تواند او را از ترکیب کپ‌کشانی‌ها دور کند.
رئال مادرید هم از تیم‌هایی است که بازیکنان آسیب‌دیده زیاد دارد و هفته فیفا برای این تیم بسیار گران تمام شده است، چرا که پیش از این هم با خبر آسیب‌دیدگی کریم بنزما ستاره آماده این فصل خود مواجه شد. اگر آسیب‌دیدگی مودریچ جدی باشد شرایط برای رافائل پرنیتس بسیار سخت خواهد شد. کریم بنزما، سرخیو راموس و کارواخال دیگر بازیکنان آسیب‌دیده رئال هستند اما بدون شک آسیب‌دیدگی مودریچ می‌تواند بسیار مهم‌تر باشد، چرا که این بازیکن کروات نشان داده یکی از کلیدی‌ترین بازیکنان رئال است. مودریچ فصل قبل هم به خاطر آسیب‌دیدگی در تیم ملی فوتبال کرواسی بازی‌های زیادی را برای رئال از دست داد و همین باعث شد تیم کارلو آنچلوتی در میانه میدان به مشکل بخورد.

**مهدی طاهر خانسی:** خبرنگاران نزدیک به جواد نکونام در اواسط تابستان خبر ویژه‌ای را درباره کاپیتان سابق تیم ملی افشا کردند؛ تمایل بازگشت او به تیم ملی.
اینکه کی‌روش خواستار بازگشت نکونام شده بود را آنها گفتند اما تا روز شنبه ۱۸ مهرماه مشخص نبود در چه کسوتی این بازگشت صورت می‌پذیرد.
خبرنگاران نزدیک به جواد نکونام در اواسط تابستان خبر ویژه‌ای را درباره کاپیتان سابق تیم ملی افشا کردند؛ تمایل بازگشت او به تیم ملی.
اینکه کی‌روش خواستار بازگشت نکونام شده بود را آنها گفتند اما تا روز شنبه ۱۸ مهرماه مشخص نبود در چه کسوتی این بازگشت صورت می‌پذیرد.
در این‌باره شفقنا خبر داد، چند ماه پیشتر از خداحافظی جواد نکونام از پیراهن تیم ملی نگذشته بود که هنگام بازگشت این بازیکن به لیگ برتر، یکی از خبرنگاران نزدیک به نکونام، به صورت کنوار مطرح کرد، احتمال بازگشت نکونام به تیم ملی وجود دارد. شماره ۶ سابق تیم ملی که به تازگی به سایپا پیوسته بود در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران که آیا صحت دارد شما قصد بازگشت به تیم ملی را دارید، گفت: «یک صحبت‌هایی انجام شده اما ترجیح می‌دهم در این‌باره فعلا سکوت کنم تا ببینیم چه می‌شود.»
با این اظهارنظر بود که تقریبا تمایل نکونام برای بازگشت هویدا شد اما مساله اصلی اسولگرایی تغییرناپذیر کی‌روش بود. بدون استثنا این مربی پر تعالی پس از خداحافظی یک بازیکن، دیگر او را به تیم ملی فرا نخواند. حتی علی کریمی که یکی از مهم‌ترین بازیکنان او به حساب می‌آمد. از این رو عده‌ای عنوان کردند محال است کی‌روش این بار هم بخواهد قانون خودش را زیر پا بگذارد. با این وجود در اولین تمرین تیم ملی پس از بازگشت از مسقط، کی‌روش به صورت شفاف حرف آخ‌رش را زد. او گفت: «این موضوع (بازگشت نکونام) صحت ندارد. امیدوارم هر چه سریع‌تر جواد به کادر فنی تیم ملی اضافه شود تا بتواند در کنار ما حضور داشته باشد و با بازیکنان جوان ما کار کند.»
با این اظهارنظر مشخص شد که محور اصلی گفت‌وگوهای چند وقت‌اخیر بین کی‌روش و نکونام درباره زمان خداحافظی این بازیکن از مسقطیل سبز بود. سرمربی تیم ملی هنگامی که در تعطیلات تابستانی به سر می‌برد از طریق ایمیل به کاپیتان سابق خودش گفت درهای تیم ملی برای تو باز است اما ابتدا باید تکلیف خودت با آویزان کردن کش‌هایت روشن کنی. اما مساله مهم دیگر این است که نکونام شدت اصرار به ادامه فوتبال دارد و به دوستان نزدیکش گفته از لحاظ بدنی کاملا آماده

**کی‌روش مدعی شد؛ قدم نکونام روی چشم اما به عنوان مربی**

# شکست پروژه بازگشت



است و دست‌کم می‌خواهد تا یک‌سال دیگر در

ایران بازی کند. با توجه به حضور موفقیت‌آمیز این بازیکن در سایپا بعید به نظر می‌رسد وی بخواهد در پایان لیگ پانزدهم، قید فوتبال را بزند. از سوی دیگر نکونام دارای یک تجربه گرانبقیمت است؛ او می‌داند که کی‌روش در امور فنی، فقط به دستیاران هوموطنش اعتماد دارد و وقتی علی کریمی به عنوان یک بازیکن مهره شاخص و محبوب به تیم ملی اضافه شد تنها کار مهمش چیدن موانع در چمن قبل از آغاز تمرین بود. عملا کریمی همانند مارکار آفانجیان کار مهمی را به عهده نداشت. در غیاب کی‌روش، اوسینو کروز دستیار پر تعالی‌اش همه‌کاره ترین است. حتی جو دستیاران کی‌روش است که درباره دعوت بازیکن هم دستیاران کی‌روش اختیار زیادی ندارند و تنها می‌توانند بازیکنان مورد نظر خود را معرفی کنند. یکی از دلایل مهم خروج ناگهانی علی کریمی از تیم ملی همین موضوع بود. تا امروز کریمی در این‌باره صحبتی انجام نداده است اما سرانجام روزی که سکوتش را بشکنند قطعاً درباره اختیارات محدود خودش در تیم ملی حرف‌های بسیاری را به زبان خواهد آورد. نکونام به عنوان کاپتان و مرد امین سرمربی تیم ملی، سال‌ها چنین واقعیت‌هایی را از نزدیک دیده است و شاید پس از تجربه تلخ کریمی دلش نباید به‌خاطر دستنباری کی‌روش، قید فوتبال بازی کردن و درآمد دست‌کم

همان چمنی که در ورزشگاه آزادی استفاده شده برای کمپ هم استفاده شود. دقیقاً سال قبل در چنین روزهایی بود که کفاشیان قول تعمیرات اساسی در زمین کمپ را داد اما یک مشکل بزرگ موجب شد هرگز بودجه‌ای برای تعویض چمن کمپ باقی نماند. در قسمت جنوبی کمپ تیم ملی، ساختنش در حال ساخت‌وساز است که به پیشنهاد کی‌روش و به تبعیت از کمپ منچستر یونایتد قرار است احداث شود. مکانی که از لحاظ پزشکی و زیرساخت فوتبال ایران، ساختنش واجب به نظر می‌رسد. از این رو برای تکمیل این ساختمان، فدراسیون دیگر پولی برای تعویض چمن کمپ ندارد اما با توجه به جدی بودن بازی‌های مقدماتی جام جهانی ۱۸-۲۰ روسیه که تازه از مرحله بعد کار تیم ملی شروع می‌شود، کی‌روش روز شنبه در این‌باره با کفاشیان صحبت کرد و به او گفت یا باید زمین با کیفیت دیگری در اختیار شاگردانش قرار بگیرد یا به هر قیمتی باید این چمن تعویض شود. البته رئیس فدراسیون فوتبال به مثابه همیشه قول همکاری داد اما با توجه به جدیت کی‌روش شاید این بار کفاشیان چاره‌ای جز تبعیت نداشته باشند. حرف سرمربی تیم ملی هم چندان بیراه نیست؛ شاستن یک چمن خوب برای تمرین کی‌روش پس از تمدید قرارداد با فدراسیون فوتبال ایران از علی کفاشیان خواسته بود از تخم

روزگشتی

■ کیوسک



وزیر ورزش و جوانان با تاکید بر ممنوعیت حضور دوشغله‌ها در ورزش گفت: بزودی برای افشارزاده در رأس مدیریت باشگاه استقلال جایگزین جدیدی انتخاب می‌کنیم.
محمود گودرزی در پایان بازدیدی از نمایشگاه دستاوردهای استعدادیابی در پاسخ به پرسشی که در رابطه با صحبت‌های یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه پرسپولیس و استقلال باعث بی‌فرهنگی در ورزش شده‌اند، گفت: به هر حال این صحبت نمایندگان مجلس است، آنها نظرشان را اعلام کرده‌اند اما باید بگویم ورزش



یک روزه دچار بی‌فرهنگی نمی‌شود، این موضوع یک مقوله اجتماعی است. باید همه با هم درباره بهسازی شرایط کمک کنیم. به هر حال گاهی اتفاقاتی هم می‌افتد اما خیلی زیاد نیست. وی درباره صحبت‌های اخیر مبنی بر اینکه اختلاف میان گودرزی و برخی معاونان وی وجود دارد که منجر به اعلام استعفاى سجادی شده است، گفت: اگر بدانیم این شایعه‌ها از کجا درست می‌شود، با آنها برخورد می‌کنیم. در جامعه افراد کم‌کاری هستند که به دنبال مطرح کردن اینگونه موارد هستند اما همه می‌بینند که چنین چیزی صحت ندارد. محمود گودرزی در پایان درباره تاکید وزارت ورزش مبنی بر جلوگیری از حضور دوشغله‌ها در ورزش و اینکه این موضوع درباره مدیریت سرخابی‌ها صحت نمی‌کند، گفت: درباره پرسپولیس

و وزیر ورزش و جوانان با تاکید بر ممنوعیت حضور دوشغله‌ها در ورزش گفت: بزودی برای افشارزاده در رأس مدیریت باشگاه استقلال جایگزین جدیدی انتخاب می‌کنیم.
محمود گودرزی در پایان بازدیدی از نمایشگاه دستاوردهای استعدادیابی در پاسخ به پرسشی که در رابطه با صحبت‌های یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه پرسپولیس و استقلال باعث بی‌فرهنگی در ورزش شده‌اند، گفت: به هر حال این صحبت نمایندگان مجلس است، آنها نظرشان را اعلام کرده‌اند اما باید بگویم ورزش

**معینی: مدیر عامل بعدی باید تمام وقت باشد**

عضو هیأت‌مدیره استقلال می‌گوید این باشگاه نیاز دارد تا مدیرعاملی تمام وقت را در اختیار داشته باشد. مسعود معینی که با ایسنا حرف می‌زد در پاسخ به این سوال که نظرش راجع به برکناری قریبالوقوع افشارزاده از سمتش چیست، اظهار کرد: شک ندارم که افشارزاده از زحمتکشان ۵۰ سال ورزش ایران بوده است. ایشان فردی پاک و باتجربه هستند که با انرژی زیاد به این ورزش خدمت می‌کنند ولی باید قبول کرد که سیاست‌های کلان را وزارت ورزش و جوانان برنامهریزی می‌کند و با توجه به مسؤولیت سنگین افشارزاده در وزارت ورزش و جوانان، وزیر ورزش تصمیم گرفت تا به این فکر بیفتد که مدیرعامل استقلال عوض شود. احساس می‌کنم در تمرینات استقلال نقش

است که باشگاه استقلال به یک فرد نیاز دارد که تمام وقت در باشگاه باشد و مشکلات را حل کند.

■ **توفیقی مدیر عامل استقلال می‌شود؟**
عضو پیشین هیأت‌مدیره استقلال احتمال دارد به عنوان مدیرعامل این باشگاه انتخاب شود. پس از اظهارات محمود گودرزی مبنی بر اینکه وزارت ورزش به دنبال پیدا کردن جایگزین بهرام افشارزاده در استقلال است، گمانه‌زنی‌ها برای گزینه‌های مدیرعاملی استقلال آغاز شد. یکشنبه پندار توفیقی در حالی به‌عنوان دبیر هیأت‌مدیره منصوب شد که سال گذشته علاوه بر اینکه عضو هیأت‌مدیره استقلال بود، مسؤولیت بیشتر کارهای اجرایی باشگاه را نیز برعهده داشت. در همین راستا، شنیده می‌شود بهرام افشارزاده و برخی اعضای هیأت‌مدیره، توفیقی را برای مدیرعاملی استقلال یا سرپرستی باشگاه به هیأت‌مدیره پیشنهاد کرده‌اند. توفیقی هفته گذشته در تمرین استقلال حضور یافته بود. به جز توفیقی، گزینه‌های دیگری به صورت جدی مطرح نشده و باید دید در روزهای آینده وزارت ورزش چه انتخابی برای استقلال خواهد داشت. عباس کردنوری، عضو هیأت‌مدیره استقلال در گفت‌وگو با تنس‌نیم، درباره احتمال مدیرعاملی پندار توفیقی در استقلال گفت: توفیقی برای مدیرعاملی استقلال پیشنهاد شده چرا که فرد موجهی است و سابقه خوبی در استقلال دارد.

## یادداشت

**وقتی مرگ هادی هم باعث آشتی**

**دایبی و کریمی نمی‌شود**

باربد بهرماند: در صورتی که سپهر حیدری به‌عنوان یکی از دوستان نزدیک هادی نوروزی در پی تدارک یک بازی دوستانه به یاد کاپیتان فقید قرمزهاست، عده‌ای از جمله کریمی و پروین عنوان کردند بازی در شرایط فعلی خوب نیست. پروین و کریمی عنوان کردند باید بعد از چهارم نوروزی بازی دوستانه به یاد او گذاشت اما یاران نوروزی عقیده دیگری دارند. حالا حتی مرگ کاپیتان پرسپولیس هم باعث نزدیک شدن دل فوتبالی‌ها به هم نمی‌شود. باز هم کینه قدیمی، باز هم خودمحوری و لابد این داستان آنقدر ادامه دارد تا روز مرگ هم، مجبور شستند زیر تابوت یکدیگر را بگیرند؛ روزی که بسیار دیر است و قطعاً تا عمر باقی است باید کینه را کنار گذاشت. سپهر حیدری، بازیکن سابق پرسپولیس که از دوستان بسیار نزدیک و خانوادگی مرحوم هادی نوروزی به حساب می‌آمد، قصد دارد یک دیدار بین یاران هادی و هنرمندان برگزار کند پیشنهاده او با موافقت تیم هنرمندان و حسین یاریار مدیرعامل و مربی این تیم همراه شد حتی سفارش پیراهن‌ها را هم دادند و چند شرکت بزرگ هم قبول کردند اسپانسر این بازی شوند اما ناگهان در این بین چند نفر در مصاحبه‌هایی عجیب و معنادار مطرح کردند که بهتر است از بعد از چهارم نوروزی یک بازی بزرگ برای این بازیکن برگزار شود؛ علی‌پروین، علی کریمی و احمدرضا عابدزاده شاخص‌ترین پیشگوسوتانی هستند که این صحبت را بیان کردند و روی حرف‌شان هم فعلا ایستادند. شاید مهم‌ترین دلیل عدم حضور این افراد حضور علی دایبی است. از آنجا که دایبی حاضر نشده بود به خاطر حضور کریمی و یک عده دیگر در بازی ستاره‌های جهان و ایران حاضر شود حالا این عده هم تصمیم گرفتند در بازی یاران نوروزی نباشند و به قول خودشان یک بازی بزرگ برای هادی بعد از چهلش بگیرند (بزرگ نمیر بهار می‌آید). مناسفانه در چنین شرایطی که باید دل‌ها به هم نزدیک‌تر شود و مرگ هادی نوروزی به این افراد ثابت کند هیچکس از فرمایش باخبر نیست و چه بهتر با بزرگواری، امروز یکدیگر را ببخشیم اما کماکان شاهد این جنگ‌های ادامه‌دار هستیم. وقتی مرگ ناگهانی و ششوک‌کننده یک فوتبالیست سرشناس هم نمی‌تواند دل فوتبالیست‌های سابق ما را با هم صاف کند یعنی اوضاع برای ما به هیچ‌وجه ایده‌آل نیست. این مردان دیگر حاضر نیستند ولو ۹۰ دقیقه برای شادی روح هادی، خرسند کردن کودکان و خانواده‌اش کنار یکدیگر فوتبال بازی کنند. شاید غرور جوانی به جان کریمی و دایبی افتاده باشد اما از علی پروین که به‌تازگی وارد هشتمین دهه زندگی‌اش شده باید پرسید، سلطان شما دیگر چرا؟ مگر همیشه شعار گذشت و بزرگواری نمی‌دهی؟ مگر در روز مرگ هادی، در بیمارستان بستری نشدی؟ ان‌شاءالله تا ۱۲۰ سالگی سایه‌تان بر سر این فوتبال باشد اما چه کسی از فرمایش خبر دارد؟ اگر به خاطر هادی نوروزی حاضر نباشید این نزاع‌های خاله‌زنگی و خسته‌کننده را کنار بگذارید دیگر باید منتظر چه اتفاقی بود تا شاهد صاف شدن دل‌های شما با هم باشیم؟ امروز کنار یکدیگر باشید تا فردا پس از فوت ناگهانی یکی دیگر مجبور نشوید حسرت این فرصت‌های از دست رفته را بخورید. مرگ در همین نزدیکی همه ماست، باور ندراید ۱۰ دقیقه پیش همسر هادی نوروزی برپوید تا به شما بگوید تا دو هفته قبل هادی چگونه برای عروس و داماد شدن بچه‌هایش برنامه می‌ریخت. از دوران بازینشگنی‌اش حرف می‌زد، از اینکه اصلا مربی باشد یا نه بهتر است شما بزرگان تکرارنشدنی فوتبال ایران فقط چند دقیقه پیش خودتان فکر کنید که چه کسی به ما ضمانت داده تا فلان سال زنده‌ایم؟ کاش بازی هادی نوروزی با حضور همه شما انجام شود. شما آقای دایبی، شما آقای کریمی و مهم‌تر از همه شما سلطان.

**خبر آخر**

**حیدری: هر کسی که نوروزی را**

**دوست دارد به دستگردی می‌آید**

کاپیتان پیشین تیم فوتبال پرسپولیس اعلام کرد هدفش از برگزاری دیداری دوستانه برای مهاجم فقید این تیم بحث تبلیغاتی نبوده است. سپهر حیدری در خصوص اینکه مسؤولان باشگاه پرسپولیس اعلام کرده‌اند هیچ کدام از بازیکنان و اعضای کادر فنی این تیم دوشنبه در دیدار یادبود هادی نوروزی بین تیم‌های یاران هادی و هنرمندان شرکت نمی‌کنند چون بدون هماهنگی باشگاه پرسپولیس از آنها برای این بازی دعوت شده است، گفت: نمی‌دانم چرا این حرف‌ها را می‌زنند. آقایان به من به‌عنوان یکی از مسؤولان برگزاری این بازی قول دادند که حتماً در بازی شرکت می‌کنند اما حالا زیر قول‌شان زده‌اند. مسلماً هر کسی که به ورزشگاه دستگردی بیاید نشان می‌دهد هادی را دوست دارد. من با احترام از پرسپولیس‌ها و دیگران دعوت کردم و وظیفهام بود که این کار را انجام دهم.